ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29 марта 2011 года                                                       № 3-27

Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Ломинцевское Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Ломинцевское Щекинского района (Приложение).

2. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района в срок до 01.04.2011 года разработать административные регламенты, регулирующие процессы оказания муниципальных услуг, предусмотренных утвержденным реестром муниципальных услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района Австриевскую Е. В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щекинский вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                           Н. В. Тихонычева

Согласовано:

Австриевская Е. В.

Еремеева Е. Ю.

Реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования
Ломинцевское Щекинского района
	№ п/п
	Наименование услуги
	Необходимые документы
	Нормативный правовой акт, устанавливающий данную услугу
	Периодичность исполнения услуги
	Примечание

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	заявление
	-Жилищный кодекс РФ;

-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере поступления обращения

	2
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	1) заявление
2) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

3) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения, согласованный в установленном порядке, в том числе с управляющей организацией многоквартирного жилого дома;

4) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

5) согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);

	-Жилищный кодекс РФ;

-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере поступления обращения

	3
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Заявление (запрос)
Документ, удостоверяющий личность
	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере поступления обращения

	4
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	заявление о переводе помещения

2)правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии); Управление Росреестра по Тульской области
3) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения); ФГУП «Ростехинвентаризация Федеральное БТИ»
4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение; ФГУП «Ростехинвентаризация Федеральное БТИ»
5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).
	-Жилищный кодекс РФ;

-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере поступления обращения

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	заявление

	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере поступления обращения

	6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	заявление

1) сведения о заказчике соответствующих кадастровых работ, в том числе почтовый адрес и номер контактного телефона;

2) сведения о кадастровом инженере, выполняющем соответствующие кадастровые работы, в том числе его почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона;

3) кадастровый номер и адрес земельного участка, в отношении которого выполняются соответствующие кадастровые работы, кадастровые номера и адреса смежных с ним земельных участков (при отсутствии адресов указываются сведения о местоположении земельных участков) либо кадастровый номер кадастрового квартала, в границах которого расположены указанные земельные участки;

4) порядок ознакомления с проектом межевого плана, место или адрес, где с этим проектом можно ознакомиться со дня вручения, направления или опубликования извещения;

5) место, дата и время проведения собрания заинтересованных лиц о согласовании местоположения границ;

6) сроки и почтовый адрес для вручения или направления заинтересованными лицами требований о проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на местности и (или) в письменной форме обоснованных возражений о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана.
	-Земельный кодекс РФ;

-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере поступления обращения

	7
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Заявление
копия документа, удостоверяющего личность физического лица;

копия документа, подтверждающего полномочия представителя физического или юридического лица.
	-Земельный кодекс РФ;

-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере поступления обращения

	8
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Заявление

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) градостроительный план земельного участка;

3) материалы, содержащиеся в проектной документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;

	-Градостроительный кодекс РФ;

-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере поступления обращения

	9
	Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	Заявления

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- домовую книгу владельца недвижимости (дома);

-правоустанавливающие документы на жилое помещение (оригинал и копию);

- нотариально заверенную доверенность (доверенность, оформленную в простой письменной форме в порядке, предусмотренном действующим законодательством) на совершение действий от имени заявителя для получения результата муниципальной услуги,
	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере поступления обращения

	10
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	заявление

- справка о признании гражданина малоимущим с учетом среднедушевого дохода семьи и стоимости налогооблагаемого имущества, находящегося в собственности членов семьи, полученная в администрации;

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи;

- копии документов, подтверждающих родственные отношения заявителя и лиц, указанных им в качестве членов семьи (свидетельство о заключении брака, свидетельства о рождении, судебное решение об усыновлении (удочерении));

- копии документов, подтверждающих признание членами семьи заявителя иных лиц, указанных им в качестве членов семьи (судебное решение о признании членом семьи, о вселении (если таковые имеются));

- выписка из домовой книги, выписка из лицевого счета, полученные по месту жительства в управляющей организации;

- копии документов, подтверждающих право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор либо иной документ, подтверждающий право пользования жилым помещением);

- выписка из технического паспорта, выданная организацией, осуществляющей государственный технический учет и техническую инвентаризацию объектов градостроительной деятельности (Тульский филиал ФГУП "Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ"), для граждан, проживающих в домах, принадлежащих им и (или) членам его семьи либо иным гражданам на праве собственности;

- справки о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи жилого помещения на территории Тульской области, полученные в органах, осуществляющих государственный технический учет и техническую инвентаризацию объектов градостроительной деятельности (Тульский филиал ФГУП "Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ") и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним (Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области);

- заявление о том, что заявитель и (или) члены его семьи с намерением приобретения права состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в течение пяти лет, предшествующих году обращения в органы учета, не совершал (не совершали) действий и гражданско-правовых сделок с жилыми помещениями, которые привели к уменьшению размера занимаемых им (ими) жилых помещений или к их отчуждению,

- медицинское заключение о тяжелой форме хронического заболевания заявителя или членов его семьи, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно (перечень соответствующих заболеваний устанавливается Правительством Российской Федерации);

- документ о признании в установленном порядке жилого помещения непригодным для проживания и не подлежащим ремонту и реконструкции, полученный в территориальном управлении администрации города Тулы по району по месту жительства, - для граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания;

- заявление о согласии на проверку сведений, содержащихся в представленных документах
	-Жилищный кодекс РФ;

-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере поступления обращения

	11
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Запрос заявителя
	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	постоянно

	12
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Запрос заявителя
	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	постоянно

	13
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Запрос заявителя
	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	постоянно

	14
	Муниципальный земельный контроль соблюдения земельного законодательства физическими лицами, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
	Документ, подтверждающий право собственности на землю,
Копия паспорта физ. лица, ИНН

Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе
	-Земельный кодекс РФ;

-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

-Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	в соответствии с утвержденным планом

	15
	Постановка на воинский учет граждан, прибывающих в запас, снятие с воинского учета граждан, достигших определенного возраста и убывающих на новое место жительство
	Военный билет
паспорт
	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере поступления обращения

	16
	Подготовка постановлений о присвоении адреса (местоположения) земельному участку для ведения личного подсобного хозяйства, под гаражи в гаражно-строительном кооперативе, садоводческом товариществе, о присвоении адреса жилому и нежилому помещению, о регистрации жилых домов
	Заявление,
Документ удостоверяющий личность

Если 2 и более земельных участков – заключение кадастрового инженера

Свидетельство на землю

Документ, подтверждающий право вступления в наследство

Правоустанавливающие документы на недвижимое имущество

Тех. паспорт на строение
	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере поступления обращения

	17
	Заключение договоров социального найма
	Заявление,
Документ, подтверждающий право пользования жилым помещением,

Документы, подтверждающие родственные отношения  с нанимателем

Выписка из лицевого счета, домовой книги
	-Жилищный кодекс РФ;

-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере поступления обращения

	18
	Выдача ордеров на земельные работы
	Заявление
Ситуационный план

	-Земельный кодекс РФ;

-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере поступления обращения

	19
	Выдача разрешений на работу торговых предприятий временного функционирования
	Заявление
Ситуационный план,

Свидетельство о постановке на учет в налоговый орган,

ИНН
	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере поступления обращения